
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

X

X

PERMISO

X

X

X

AUSENTE

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Nayely Cortéz Anglas

9. Andrés Junior García Herrera

10. Letizia Judith Poma García

11. Abog. Ruiz Nilson Ospina Huaman                                       

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° PROVEIDO N° 009141-2025-D-FDCP-UPLA – INFORME Nº 080-DEAD-

FD-UPLA-2025 – DIRECCIÓN DE DERECHO-OPINIÓN SOBRE SOLICITUD DE APOYO

ACADÉMICO POR MOTIVOS DE SALUD, SOLICITADO POR CAMILA LUCERO

SÁNCHEZ CANCHURICRA CAMILA LUCERO- Expediente: 19297-FDCP-D-2025-

14.11.2025- INFORME Nº 080-DEAD-FD-UPLA-2025- OPINIÓN SOBRE SOLICITUD DE

APOYO ACADÉMICO POR MOTIVOS DE SALUD, SOLICITADO POR LA ESTUDIANTE

CAMILA LUCERO SÁNCHEZ CANCHURICRA.- Dr. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA

IGNACIO-Director de la Escuela Profesional de Derecho

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

EVACUADO POR LA DIRECCION DDE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EMITIDO CON EL - INFORME Nº

080-DEAD-FD-UPLA-2025 DEBIENDO LA DIRECCION DE

DEPARTAMENTO ACADEMICO SOLICITAR A LOS DOCENTES

DE LAS ASIGNATURAS MATRICULADAS POR LA

ESTUDIANTE SÁNCHEZ CANCHURICRA CAMILA LUCERO

BRINDAR LA OPORTUNIDAD DE RECUPERACION DE LAS

NOTAS POR MOTIVOS DE SALUD Y JUSTIFICAR SU

INASISTENCIA EN APLICACIÓN DEL PRINCIPIO DEL INTERES

SUPERIOR DEL ESTUDIANTE CONTEMPLADO EN LA LEY

UNIVERSITARIA N°30220

DOCUMENTO: Res. N° 1302-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PROVEIDO N° 1427-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO - RECLAMO DE LA ESTUDIANTE

CAMILA LUCERO SÁNCHEZ CANCHURICRA CAMILA LUCERO, SE ADJUNTA A

PROVEIDO 9141- EXPEDIENTE: 85-DU-2025 -20.11.2025- ADJUNTAR COPIA DE

CITACION DE CONSEJO DE FACULTAD, A TRAVES DEL CUAL SE ENCUENTRA

AGENDADA SOLICITUD DE LA ESTUDIANTE

X
ACUERDO: ESTESE A LOS RESULTO EN EL PUNTO 2 DE LA

PRESENTE AGENDA.

DOCUMENTO: Oficio N° 1056-DFD-

UPLA-2025

Huancayo 22.11.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR VEINTE (20) EXPEDIENTES DE

TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR SIETE (07) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR SIETE (07) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR CUATRO (04) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 1263 AL 1282-CF-

FD-UPLA-2025

Res. N° 1288 AL 1299-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 1300-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 1301-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

22°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

25.11.2025

11:00 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN  DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN  DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN   

SI NO

DIRECCIÓN  DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN   

SI NO

DIRECCIÓN  DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN   

SI NO

DIRECCIÓN  DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN   

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 1408-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO –DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN –

EN FISICO -APROBACIÓN DE IMPLEMENTACIÓN DEL AULA 501 PARA CLASES DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN, A FIN DE DERIVARSE A LA OFICINA DE

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN- Expediente: 1116-FDCP-DC-2025-

18.11.2025-18.11.2025-  EXP N°:18107-FDCP-D-2025

X

ACUERDO: COMUNICAR A LA DIRECCION DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA QUE EL

PRESENTE EXPEDIENTE SE ENCUENTRE EN CALIDAD DE

PENDIENTE PARA SER VISTO LUEGO DE LA DISTRIBUCION

DE AULAS CONFORME A LOS PROCESOS DE ISO 21001.2025

DOCUMENTO: Oficio N° 1057-DFD-

UPLA-2025

Huancayo 22.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 009294-2025-D-FDCP-UPLA- CREACION DE SEMILLEROS DE

INVESTIGACION De: 74030653 - CAMILA MATOS MEZA - R00335F- – DIRECCION DE

LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN PRESENTACIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACION

DE SEMILLERO “MIGUEL CARBONELL DE MG OLGA MANRARI GALVAN– CAMILA

MATOS MEZA.- Expediente: 17849-FDCP-D-2025-19.11.2025- OFICIO N° 339-DUINV-FD-

UPLA-2025- SOLICITO SUBSANACION DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD

N° 1142-CF-FDUPLA- 2025 SEGÚN OFICIO EMITIDO POR LA OFICINA DE SECRETARIA

GENERAL. REF : OFICIO N° 0865-2025-SG-UPLA- Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez-

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR EL LEVANTAMIENTO DE

OBSERVACIÓN DEL SEMILLERO PERMANENTE DE

INVESTIGACIÓN “MIGUEL CARBONELL EN VIRTUD AL OFICIO 

N° 339-DUINV-FD-UPLA-2025 DERIVADO POR EL DR.

HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ, DIRECTOR DE LA

UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO

Y CCC.PP. DEBIÉNDOSE DERIVAR A LA OFICINA DE

SECRETARIA GENERAL PARA LA CONTINUIDAD DEL

TRAMITE CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Res. N° 1308-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 009216-2025-D-FDCP-UPLA- CREACION DE SEMILLEROS DE

INVESTIGACION De: 44518200 - RUTH DENISSE CAJAHUANCA QUISPE – INFORME Nº

004-2025-HAVV-SEM-FDCP-UPLA- INFORME DE EVALUACIÓN DE PROYECTO DE

SEMILLERO- Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez-DIRECCION DE LA UNIDAD DE

INVESTIGACIÓN -PRESENTACIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACION DE

SEMILLERO – MG. RUTH CAJAHUANCA QUISPE- Expediente: 17901-FDCP-D-2025-

17.11.2025

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL PROYECTO DE

SEMILLERO DENOMINADO “CONSILLIUM IURIS CIVILI”, DE LA

INVESTIGACIÓN TITULADO “LA MULTIPLICIDAD DE LÍNEAS

MÓVILES Y SU IMPACTO EN LA SEGURIDAD JURÍDICA DE LA

TITULARIDAD CIVIL EN EL PERÚ”AL VICERRECTORADO DE

INVESTIGACIÓN, PARA SU EVALUACIÓN Y ELEVAR EL

EXPEDIENTE ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO PARA LA

EMISIÓN DE LA RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE Y LA

INSCRIPCIÓN COMO SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN

ACTIVO.

DOCUMENTO: Res. N° 1307-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 009181-2025-D-FDCP-UPLA – REMITO PROYECTO DEL “V CICLO DE

CAPACITACION EN INVESTIGACION JURIDICA Y EPISTEMOLOGICA’’ PARA REVISIÓN

POR PARTE DE LA OFICINA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y

PRESUPUESTO DE LA FACULTAD. De: DIRECCION DE LA UNIDAD DE

INVESTIGACION- OFICIO N° 322-DUINV-FD-UPLA-2025- Dr. Hector Arturo Vivanco

Vasquez- DIRECCION DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN PROYECTO DEL “V CICLO

DE CAPACITACION EN INVESTIGACION JURIDICA Y EPISTEMOLOGICA’’ PARA

REVISIÓN POR PARTE DE LA OFICINA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO- Expediente: 19279-FDCP-D-2025-17.11.2025-

INFORME N°084-2025–CAAPP/UPLA- INFORME DE REVISIÓN SOBRE PROYECTO POI

“V CICLO DE CAPACITACIÓN EN INVESTIGACIÓN JURÍDICA Y EPISTEMOLOGIA” DE LA 

PERSPECTIVA MISIONAL-REFERENCIA : POI-2025- MG. ANGELA MARIA RIVERA

PAUCARPURA-COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO-

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO POI “V CICLO DE

CAPACITACIÓN EN INVESTIGACIÓN JURÍDICA Y

EPISTEMOLOGIA” DE LA PERSPECTIVA MISIONAL DE 11

FOLIOS EN CONFORMIDAD AL INFORME N°084-

2025–CAAPP/UPLA DERIVADO POR MTRO. ANGELA RIVERA

PAUCARPURA- COORDINADORA DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO,

DEBIENDO SER REMITIDO A VICERRECTORADO DE

INVESTIGACIÓN PARA PROSEGUIR CON SU TRÁMITE

DOCUMENTO: Res. N° 1285-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 009182-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO PROYECTO DEL “I CICLO DE

CAPACITACION DEL LABORATORIO DE INVESTIGACION Y LA INTELIGENCIA

ARTIFICIAL’’ PARA REVISIÓN POR PARTE DE LA OFICINA DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y PRESUPUESTO DE LA FACULTAD. De:

DIRECCION DE LA UNIDAD DE INVESTIGACION– DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE

INVESTIGACIÓN - OFICIO N° 321-DUINV-FD-UPLA-2025- PROYECTO DEL “I CICLO DE

CAPACITACION DEL LABORATORIO DE INVESTIGACION Y LA INTELIGENCIA

ARTIFICIAL’’ PARA REVISIÓN POR PARTE DE LA OFICINA DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DE LA FACULTAD- Dr. Hector

Arturo Vivanco Vasquez-DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN- Expediente:

19278-FDCP-D-2025-17.11.2025- INFORME N°083-2025–CAAPP/UPLA- INFORME DE

REVISIÓN SOBRE PROYECTO POI “I CICLO DE CAPACITACIÓN DEL LABORATORIO

DE INVESTIGACIÓN Y LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL” DE LA PERSPECTIVA MISIONAL-

REFERENCIA : POI-2025- MG. ANGELA RIVERA PAUCARPURA- Coordinadora de

Asuntos Administrativos, Planificación y Presupuesto

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO POI “I CICLO DE

CAPACITACIÓN DEL LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN Y LA

INTELIGENCIA ARTIFICIAL” DE LA PERSPECTIVA MISIONAL

DE 10 FOLIOS EN CONFORMIDAD AL INFORME N°083-

2025–CAAPP/UPLA DERIVADO POR MTRO. ANGELA RIVERA

PAUCARPURA- COORDINADORA DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO,

DEBIENDO SER REMITIDO A VICERRECTORADO DE

INVESTIGACIÓN PARA PROSEGUIR CON SU TRÁMITE

DOCUMENTO: Res. N° 1284-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 1421-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO –- DPTO ACADÉMICO-PRIMERA

MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA APROBADA CON RESOLUCIÓN DE

CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1417-2025-CU-UPLA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO, MODALIDAD PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO- OFICIO N° 0532-

DDA/FD-UPLA-2025- REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025-II

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO

PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD.-REF.: EXP. N°241-FCH-SAC-2025-

RESOL. DE CONSEJO UNIVERSITARIO N°1417-2025-CU-UPLA- DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE-Director de Departamento Académico -expediente: 241-FCH-

SAC-2025-19.11.2025-

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE N° 241-FCH-SAC-

2025 A LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO A

FIN DE SOLICITAR A LA FILIAL CHANCHAMAYO LA PRIMERA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO PRESENCIAL-FILIAL

CHANCHAMAYO CONSIGNADO A LOS DOCENTES QUE SE

HARÁN CARGO DE LAS ASIGNATURAS BAJO

RESPONSABILIDAD DE DICHA FILIAL

DOCUMENTO: Oficio N° 1085-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 27.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



DIRECCIÓN  DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN   

SI NO

DIRECCIÓN  DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN   

SI NO

DIRECCIÓN  DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN   

SI NO

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES  

SI NO

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 008980-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DE

FORTALECIENDO LA FORMACIÓN JURÍDICA Y FERIA DE PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES 2025 II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA E

INICIAL, PARA SER VISTO POR CONSEJO DE FACULTAD De: COORDINACIÓN DE

PRACTICAS PREPROFESIONALES- Expediente: 19157-FDCP-D-2025 10.11.2025-

OFICIO N° 104-2025-CPPP-FD-UPLA- REMITO PROYECTO DE FORTALECIENDO LA

FORMACIÓN JURÍDICA Y FERIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 2025 II DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA E INICIAL- Dra. ELSA MARLENI

EGOAVIL VICTORIA – COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO: FERIA DE PRÁCTICAS

PREPROFESIONALES 2025 II DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE 5 FOLIOS EN VIRTUD DEL

OFICIO N° 104-2025-CPPP-FD-UPLA DERIVADO POR DRA.

ELSA MARLENI EGOAVIL VICTORIA, COORDINADORA ( E)

DE PRACTICAS PREPROFESIONALES.

SEGUNDO ACUERDO:APROBAR EL PROYECTO: FERIA DE

PRÁCTICAS PREPROFESIONALES 2025 II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE 5 FOLIOS EN

VIRTUD DEL OFICIO N° 104-2025-CPPP-FD-UPLA DERIVADO

POR DRA. ELSA MARLENI EGOAVIL VICTORIA,

COORDINADORA ( E)  DE PRACTICAS PREPROFESIONALES 

TERCER ACUERDO: APROBAR “FORTALECIENDO LA

FORMACIÓN JURÍDICA: SENSIBILIZACIÓN SOBRE LA

IMPORTANCIA DE LAS PRÁCTICAS PREPROFESIONALES EN

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO” DE 4 FOLIOS EN

VIRTUD DEL OFICIO N° 104-2025-CPPP-FD-UPLA DERIVADO

POR DRA. ELSA MARLENI EGOAVIL VICTORIA,

COORDINADORA ( E)  DE PRACTICAS PREPROFESIONALES 

DOCUMENTO: Res. N° 1314-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 009240-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO CREACION DE SEMILLEROS

DE INVESTIGACION De: 45584927 - GLENDA LINDSAY MARAVI ZAVALETA – OFICIO N°

333-DUINV-FD-UPLA-2025- SOLICITO SUBSANACION DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO

DE FACULTAD N° 1092-CF-FDUPLA- 2025 SEGÚN OFICIO EMITIDO POR LA OFICINA

DE SECRETARIA GENERAL.REF : OFICIO N° 0864-2025-SG-UPLA- Dr. Hector Arturo

Vivanco Vasquez -DIRECCION DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN  -  - Expediente: 17718-

FDCP-D-2025-18.11.2025- OFICIO N° 0864-2025-SG-UPLA- REMITO INFORME SOBRE

CREACIÓN Y CONFORMACION DE SEMILLERO PERMANENTE DE INVESTIGACIÓN

“EQUIPO JURIDICO”-REGFERENCIA :INFORME N.º 176-AyR/SG-UPLA-2025- DR.

PIERRE CHIPANA LOAYZA-SECRETARIO GENERAL- INFORME N°176-AyR/SG-UPLA-

2025- SOBRE CREACIÓN Y CONFORMACION DE SEMILLERO PERMANENTE DE

INVESTIGACIÓN “EQUIPO JURIDICO”, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS – SEDE CENTRAL HUANCAYOREFERENCIA : INFORME N° 45-RAL/SAR/SG-

UPLA-2025- JOHN STEVE MORENO BULLÓN-RESPONSABLE SECCIÓN DE ACTAS Y

RESOLUCIONES

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 09137-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE LA COMISION

DE REVISION DEL REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA, PARA SER VISTO POR

CONSEJO DE FACULTAD De: COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES-

Expediente: 19331-FDCP-D-2025-14.11.2025 – OFICIO N° 110-2025-CPPP-FD-UPLA -

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES - CPPP -PROPUESTA DE LA

COMISION DE REVISION DEL REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA- Dra. ELSA MARLENI

EGOAVIL VICTORIA-COORDINADORA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE LA COMISIÓN DE

REVISIÓN DEL REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE

PROFESIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA TENIENDO EN CUENTA LOS

DISEÑOS CURRICULARES VIGENTES, DEBIENDO DERIVAR

INFORME CORRESPONDIENTE DENTRO DEL PLAZO DE 15

DIAS CALENDARIO EN VIRTUD DEL OFICIO N° 110-2025-

CPPP-FD-UPLA POR LA COORDINACIÓN DE PRACTICAS

PREPROFESIONALES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP. LA COMISIÓN ESTARÁ CONFORMADA POR:

DEBIENDO ENVIAR EL INFORM EN UN PLAZO DE 15 DIAS

CALENDARIO

DOCUMENTO: Res. N° 1309-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR LA SUBSANACION SOBRE LA

CREACION DEL SEMILLERO DE INVESTIGACION

PERMANENTE DENOMINADO “EQUIPO JURÍDICO” LA

VIRTUALIDAD JURÍDICA (IA) , EN VIRTUD AL OFICIO N° 333-

DUINV-FD-UPLA-2025 DEL AL DR. HECTOR ARTURO

VIVANCO VASQUEZ, DIRECTOR DE LA UNIDAD DE

INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP,

DEBIENDO DERIVARSE A LA OFICINA DE SECRETARIA

GENERAL PARA LA CONTINUIDAD DEL TRAMITE

CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Res. N° 1320-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 009205-2025-D-FDCP-UPLA-PRESENTACION DE PROYECTO DE

INVESTIGACION DE SEMILLERO De: 19853899 – OLGA MANYARI GALVAN - NOAPLICA

–INFORME Nº 003-2025-HAVV-SEM-FDCP-UPLA- Informe de evaluación de Proyecto de

semillero- Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez-DIRECCION DE LA UNIDAD DE

INVESTIGACIÓN -PRESENTACIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN DE

SEMILLERO – MTRO. OLGA MANYARI GALVAN-Expediente: 19345-FDCP-D-2025-

17.11.2025- PROYECTO DE INVESTIGACIÓN Organización Documental Jurídica Digital

Aplicada En La Gestión Documentaria Del Estudio Jurídico “Beatriz Gamion Porras”

Huancayo 2025 PRESENTADO POR EL GRUPO  Miguel Carbonell Sanchez 

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTOS DEL SEMILLERO

PERMANENTE DENOMINADO “MIGUEL CARBONELL” EN

VIRTUD AL INFORME Nº 003-2025-HAVV-SEM-FDCP-UPLA,

DEL DR. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ, DIRECTOR

DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DEBIENDO DERIVARSE

AL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, PARA SU

EVALUACIÓN Y ELEVACION DEL EXPEDIENTE ANTE EL

CONSEJO UNIVERSITARIO PARA LA EMISIÓN DE LA

RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE Y LA INSCRIPCIÓN

COMO SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN ACTIVO.

DOCUMENTO: Res. N° 1315-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 009231-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO CREACION DE SEMILLERO

DE INVESTIGACION De: 20096593 - ISAAC WILMER MONTERO YARANGA- OFICIO N°

0863-2025-SG-UPLA- REMITO INFORME SOBRE CREACIÓN Y CONFORMACION DE

SEMILLERO PERMANENTE DE INVESTIGACIÓN “IURIS AMBIENTALIS”-REFERENCIA

:INFORME N.º 175-AyR/SG-UPLA-2025- DR. PIERRE CHIPANA LOAYZA-SECRETARIO

GENERAL- REMITO RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE APROBACIÓN

DE CREACIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DENOMINADO: “IURIS

AMBIENTALIS”, de la Escuela Profesional de Derecho PARA DERIVAR A

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, A FIN DE SER PUESTO A CONSIDERACIÓN

DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. – DIRECCION DE LA UNIDAD DE INVESTIGACION

PRESENTACIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN DE SEMILLERO – DR. MONTERO

YARANGA ISAAC-DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN - EXP N°:17543-

FDCP-D-2025-18.11.2025-OFICIO N° 332-DUINV-FD-UPLA-2025-SOLICITO

SUBSANACION DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1087-CF-FDUPLA-

2025 SEGÚN INFORME EMITIDO POR LA OFICINA DE SECRETARIA GENERAL. REF :

OFICIO N° 0863-2025-SG-UPLA-Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez-DIRECTOR DE LA

UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR EL LEVANTAMIENTO DE

OBSERVACIONES DEL SEMILLERO PERMANENTE DE

INVESTIGACIÓN “IURIS AMBIENTALIS” EN VIRTUD DEL

OFICIO N° 332-DUINV-FD-UPLA-2025 DEL DR. HECTOR

ARTURO VIVANCO VASQUEZ, DIRECTOR DE LA UNIDAD DE

INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO

DEBIÉNDOSE DERIVAR A LA OFICINA DE SECRETARIA

GENERAL PARA LA CONTINUIDAD DEL TRAMITE

CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Res. N° 1319-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES  

SI NO

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES  

SI NO

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES  

SI NO

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES  

SI NO

MELANHY EDELINA ALIAGA URCUCULLAY 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 009020-2025-D-FDCP-UPLA – MELANHY EDELINA ALIAGA

URCUCULLAY-RECONSIDERACION EN EL PROMEDIO PONDERADO De: 71530498 -

MELANHY EDELINA ALIAGA URCUCULLAY- Expediente: 19027-FDCP-D-2025-11.11.2025-

OFICIO N° 066-2025-CS-FD-UPLA-SOLICITUD DE RECLAMO DEL PROMEDIO

PONDERADO DE LA PREINSCRIPCION SECIGRA DERECHO 2026 DE ALUMNA

MELANHY EDELINA ALIAGA URCUCULLAY-REFERENCIA: SOLICTUD S/N- MG PABLO

BERNARDO PACHECO ARREA

X

ACUERDO: DISPONER QUE LA COORDINACIÓN DE SECIGRA

DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. SOLICITE LA

INFORMACIÓN REQUERIDA A LA OFICINA DE INFORMATICA

Y SISTEMAS DE MANERA DIRECTA A FIN DE RECABAR EL

PROMEDIO PONDERADO CONFORME A LOS REQUISITOS

DEL SECIGRA DE LA ESTUDIANTE MELANHY EDELINA

ALIAGA URCUCULLAY CONFORME LA REGLAMENTACIÓN

CORRESPONDIENTE AL SECIGRA 

ACUERDO: APROBAR LA FORMACION DE UNA COMISIÓN

PARA ACERCARSE A LAS OFICINAS DEL MINISTERIO DE

JUSTICIA Y DERECHO HUMANOS PARA SOLICITAR LA

AMPLIACION DE PLAZAS PARA EL SECIGRA DERECHO 2025,

DICHA COMISION ESTARA CONFORMADA POR: DR. PIERRE

CHIPANA LOAYZA, MG. PABLO BERNARO PACHECO ARREA

Y EL SEÑOR ESTUDIANTE REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

GARCIA HERRERA ANDRES JUNIOR, QUIENES SE

ENCARGARAN REALIZAR LAS GESTIONES NECESARIAS

PARA LA CUMPLIR CON EL ENCARGO DE ESTE ORGANO DE

GOBIERNO EN BENEFICO DE LOS ESTUDIANTES DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Oficio N° 1091-SD- 

DFD-UPLA-2025

Huancayo 28.11.2025

Res. N° 1306-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 009026-2025-D-FDCP-UPLA- Expediente: 19185-FDCP-D-2025-

11.11.2025 – OFICIO N° 106-2025-CPPP-FD-UPLA - CPPP -REMITO PROYECTO: FERIA

DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 2025 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO, TÍTULO DEL PROYECTO: EXPERIENCIAS JURÍDICAS EN ACCIÓN: LA

PRÁCTICA PREPROFESIONAL COMO ESPACIO DE APLICACIÓN Y

FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO JURÍDICO- Dra. ELSA MARLENI EGOAVIL

VICTORIA- COORDINADORA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES-PROYECTO 03

FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO: FERIA DE PRÁCTICAS

PREPROFESIONALES 2025 TÍTULADO: EXPERIENCIAS

JURÍDICAS EN ACCIÓN: LA PRÁCTICA PREPROFESIONAL

COMO ESPACIO DE APLICACIÓN Y FORTALECIMIENTO DEL

CONOCIMIENTO JURÍDICO DE 03 FOLIOS EN VIRTUD DEL

OFICIO N° 106-2025-CPPP, DERIVADO POR LA

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES  

DOCUMENTO: Res. N° 1311-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 009180-2025-D-FDCP-UPLA – COORDINACIÓN DE PRACTICAS

PREPROFESIONALES - CPPP - EN FISICO- RECONSIDERACIÓN DE VALIDACION DE

PRACTICAS – AQUINO TORRES- INFORME N° 01-CISR-2025-INFORME DE LA

COMISION INVESIGADORA SOBRE LA RESPONSABILIDAD DE LA EMISION DE

CONSTANCIAS DE PPP ALUMNA AQUINO TORRES ERIKA- REF. RESOLUCION N° 564-

CF-FD-UPLA-2025- DE FECHA 25.05.2025- RESOLUCION N° 713-CF-FD-UPLA-2025- DE

FECHA 30.06.2025- FIRMAN: DR OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS, DR HILARIO

ROMERO GIRON, ABG. RUIZ NILSON OSPIMA HUAMAN (EGREDADO), SRTA NAYELY

CORTEZ ANGLAS (ESTUDIANTE)  - Expediente: 13834-FDCP-D-2025-17.11.2025-

X

ACUERDO: APROBAR RATIFICAR LA RESOLUCION EMITIDA

POR CONSEJO DE FACULTAD EN RELACION AL CASO DE

PPP DE ALUMNA AQUINO TORRES ERIKA.

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR POR MAYORIA NO

SANCIONAR A LOS JEFES DE OFICINA QUE INTERVINIERON

EN LA EMISION DE LAS CONSTANCIAS DE LA ESTUDIANTE

AQUINO TORRES ERIKA

DOCUMENTO: Res. N° 1326-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 09138-2025-D-FDCP-UPLA – REMITO PROPUESTA DE LA COMISION

DE REVISION DEL REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, PARA SER VISTO POR CONSEJO DE

FACULTAD De: COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES- Expediente:

19330-FDCP-D-2025-14.11.2025 – OFICIO N° 109-2025-CPPP-FD-UPLA -

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES - CPPP -PROPUESTA DE LA

COMISION DE REVISION DEL REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- Dra. ELSA MARLENI EGOAVIL

VICTORIA-COORDINADORA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE N° 19330-FDCP-D-

2025 A LA COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE

PROFESIONALES A FIN DE PRACTICAR LA REVISIÓN DEL

REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO TENIENDO EN

CUENTA LOS DISEÑOS CURRICULARES VIGENTES EN UN

PLAZO DE 15 DIAS CALENDARIO A FIN DE SUSTENTAR A

ESTE ORGANO DE GOBIERNO 

DOCUMENTO: Oficio N° 1103--SD- 

DFD-UPLA-2025

Huancayo 02.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 09139-2025-D-FDCP-UPLA – REMITO PROPUESTA DE LA COMISION

DE REVISION DEL REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL, PARA SER VISTO POR CONSEJO

DE FACULTAD De: COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES-

Expediente: 19332-FDCP-D-2025-14.11.2025 – OFICIO N° 111-2025-CPPP-FD-UPLA -

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES - CPPP -PROPUESTA DE LA

COMISION DE REVISION DEL REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL- Dra. ELSA MARLENI

EGOAVIL VICTORIA-COORDINADORA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE LA COMISIÓN DE

REVISIÓN DEL REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE

PROFESIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL TENIENDO EN CUENTA LOS DISEÑOS

CURRICULARES VIGENTES, DEBIENDO DERIVAR INFORME

CORRESPONDIENTE DENTRO DEL PLAZO DE 15 DIAS

CALENDARIO EN VIRTUD DEL OFICIO N° 111-2025-CPPP-FD-

UPLA POR LA COORDINACIÓN DE PRACTICAS

PREPROFESIONALES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1310-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD     

SI NO

BRISA DAILY KHRISTAL CARBAJAL ARANA 

SI NO

CHRISTIAN HAIR MIGUEL FALCON   

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADEMICO 

SI NO

SECRETARIA GENERAL   

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N° 009296-2025-D-FDCP-UPLA – INFORME SOBRE EL ABUSO POR

PARTE DE LA DOCENTE GIOVANA ARANA RIVERA- De: 70391706 - CHRISTIAN HAIR

MIGUEL FALCON - T02523E- Expediente: 19518-FDCP-D-2025-19.11.2025-CARTA N°001-

2025-– INFORME SOBRE EL ABUSO POR PARTE DE LA DOCENTE GIOVANA ARANA

RIVERA-Expediente: 18683-FDCP-D-2025

X

ACUERDO: REMITIR AL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CC.PP. EL EXPEDIENTE DEL ESTUDIANTE

CHRISTIAN HAIR MIGUEL FALCON CON RELACIÓN A LA

PRESUNTA QUEJA DE ABUSO POR PARTE DE LA DOCENTE

MTRO. GIOVANA MERCEDES ARANA RIVERA, DEBIÉNDOSE

ACUMULAR LOS EXPEDIENTES GENERADOS PARA SER

DERIVADOS EN SU CONJUNTO PARA LA EMISIÓN DEL

INFORME CORRESPONDIENTE EN CONFORMIDAD DE LO

DISPUESTO POR ESTE ORGANO DE GOBIERNO, Y FECHO

REINGRESE A CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE.

DOCUMENTO: Res. N° 1316-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 009186-2025-D-FDCP-UPLA-SOLICITUD PARA APOYO

INSTITUCIONAL PARA USO DE INSTALACIONES Y EMISIÓN DE RESOLUCIÓN Y/O

CERTIFICADOS De: 76612040 - BRISA DAILY KHRISTAL CARBAJAL ARANA -Q02526A –

BRISA DAILY KHRISTAL CARBAJAL ARANA-APOYO INSTITUCIONAL PARA USO DE

INSTALACIONES Y EMISIÓN DE RESOLUCIÓN Y/O CERTIFICADOS-Expediente: 19212-

FDCP-D-2025-17.11.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEIDO N° 009342-2025-D-FDCP-UPLA- ENCARGAR POR UNANIMIDAD, A LOS

CONSEJOS DE FACULTAD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EVALÚEN AL

PERSONAL NO DOCENTE, DEBIENDO INFORMAR A LA DIRECCIÓN GENERAL DE

ADMINISTRACIÓN, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 2° DE

LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N'’ 925-2025-CUUPLA DE FECHA

15.07.2025. De: SECRETARIA GENERAL – SECRETARIA GENERAL- Expediente: 19569-

FDCP-D-2025-20.11.2025- RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' 1591.2025-

CU-UPLA DE FECHA  12.11.2025

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL EXPEDIENTE N°19569-

FDCP-D-2025 DE FECHA 20.11.2025, QUE CONTIENE LA

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' 1591.2025-CU-

UPLA DE FECHA 12.11.2025 A LA COORDINACIÓN DE

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y

PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP., A

FIN DE ELABORAR EL PROYECTO DE EVALUACIÓN Y/O GUÍA

PARA LA EVALUACIÓN DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS A LA

BREVEDAD POSIBLE PARA SER TRATADO EN ESTE

ORGANO DE GOBIERNO.

DOCUMENTO: Res. N° 1303-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22.1. PROVEIDO N° 009360-2025-D-FDCP-UPLA- TRASLADO QUEJA PRESENTADA

CONTRA LA DOCENTE: MG. ARANA RIVERA GIOVANA MERCEDES, PARA EMISION

DE INFORME CORRESPONDIENTE. De: SECRETARIA DOCENTE- OFICIO N° 0537-

DDA/FD-UPLA-2025- REMITO INFORME SOBRE QUEJA PRESENTADA POR EL EST.

MIGUEL FALCON CHRISTIAN A LA DOCENTE MTRO. ARANA RIVERA GIOVANA.- DR.

LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-Director de Departamento Académico- INFORME

Nº008-DDA-FD-UPLA-2025- REMITO INFORME SOBRE QUEJA PRESENTADA POR EL

EST. MIGUEL FALCON CHRISTIAN A LA DOCENTE MTRA. ARANA RIVERA GIOVANA -

REFERENCIA : MEMORANDO N°011-2025-DFD-UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-Director de Departamento Académico Expediente: 18683-FDCP-D-2025-

21.11.2025-

X

ACUERDO: REMITIR AL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CC.PP. EL EXPEDIENTE DEL ESTUDIANTE

CHRISTIAN HAIR MIGUEL FALCON CON RELACIÓN A LA

PRESUNTA QUEJA DE ABUSO POR PARTE DE LA DOCENTE

MTRO. GIOVANA MERCEDES ARANA RIVERA, DEBIÉNDOSE

ACUMULAR LOS EXPEDIENTES GENERADOS PARA SER

DERIVADOS EN SU CONJUNTO PARA LA EMISIÓN DEL

INFORME CORRESPONDIENTE EN CONFORMIDAD DE LO

DISPUESTO POR ESTE ORGANO DE GOBIERNO, Y FECHO

REINGRESE A CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Res. N° 1316-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DEL “II MOOT COURT

EN MATERIA CIVIL”, EVENTO ACADÉMICO ORGANIZADO

POR EL CÍRCULO DE ESTUDIOS DE DERECHO PROCESAL

"EXÉGESIS", DE ACUERDO AL PROYECTO QUE EN 05 FOJAS

OBRAN Y ES PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE

RESOLUCIÓN, A MÉRITO DEL OFICIO N° 224-DEAD/UPLA-

2025, DE FECHA 15.11.2025, REMITIDO POR EL DIRECTOR

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, POR LOS

FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS.

ACUERDO 2° AUTORIZAR EL USO DEL AUDITORIO N° 2 DEL

PABELLON “L” Y LA SALA DE LITIGACIÓN PREVIA

COORDINACIÓN CON LA OFICINA DE SECRETARIA

DOCENTE, POR LOS FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS.

ACUERDO 3° EMITIR INFORME DEL EVENTO ACADÉMICO

POR PARTE DEL CÍRCULO DE ESTUDIOS DE DERECHO

PROCESAL "EXÉGESIS", A FIN DE EMITIR CERTIFICACIÓN

CORRESPONDIENTE SOLICITADO.

DOCUMENTO: Res. N° 1312-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 1372-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO RESOLUCION DE

CONSEJO DE FACULTAD SOBRE APROBACIÓN DE INCLUSIÓN AL GRUPO DE

INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO A LA CORTE SUPERIOR DE

JUSTICIA DE JUNIN PARA DERIVAR A VICERRECTORADO ACADÉMICO, A FIN DE SER

PUESTO A CONSIDERACIÓN DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. - OFICINA DE GESTION

DE LA CALIDAD –EXPEDIENTE 1124-FDCP-DC-2025 -11.11.2025- CONOCIMIENTO Y

TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE- INFORME N° 35-JMOL-SDIP-OGC-UPLA-2025-

Opinión sobre el grupo de interés de la Escuela Profesional de Derecho.-Referencia:EXP:

1124-FDCP-DC-2025 SITRADO Fecha:10 de noviembre, 2025.- Q.F. Julio Miguel Oscanoa

Lagunas-Responsable de la Sección de Diseño e Implementación de Procesos- OFICIO No.

235-2025-J/OGC-R-UPLA- ELEVACIÓN DE INFORME DE OPINIÓN SOBRE LA

CONFORMACIÓN DEL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO-REFERENCIA : OFICIO N.° 1764-2025-DFD-UPLA-PROVEÍDO N.° 2334-2025-

VRACD-UPLA-SITRADO.-RESOLUCIÓN N.° 1080-CF-FD-UPLA-2025-INFORME N.° 035-

JMOL-SDIP-OGC-UPLA-2025- Mtro. Ciro Liberto Santillán Enciso-Jefe DE OFICINA DE

GESTIÓN DE LA CALIDAD- EXP N°:17595-FDCP-D-2025-11.11.2025

X

ACUERDO: TENER PRESENTE LA INCLUSIÓN DE LA CORTE

SUPERIOR DE JUSTICIA DE JUNIN COMO GRUPO DE

INTERÉS DE LA E.P. DE DERECHO DE ACUERDO A LA

CONFORMIDAD QUE DIERA LA OFICINA DE GESTION DE LA

CALIDAD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA.

SEGUNDO ACUERDO: RECOMENDAR A LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO TENER PRESENTE LAS

RECOMENDACIONES PLANTEADAS POR LA OFICINA DE

GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA

LOS ANDES PARA INCLUIR GRUPOS DE INTERES INTERNOS

Y EXTERNOS APLICANDO LOS CRITERIOS PARA SU

IDENTIFICACIÓN, CONSIDERANDO LA IDONEIDAD

REPRESENTATIVIDAD Y PERTINENCIA, CONFORME A LOS

REQUERIMIENTOS DEL MODELO DE ACREDITACIÓN DEL

SINEACE (2016 Y 2025), EL MODELO INSTITUCIONAL DE

CALIDAD (2022) Y LAS NORMAS ISO 9001:2015 E ISO

21001:2025 DE LOS PARTICIPANTES RESPECTO A LA

OFERTA EDUCATIVA. 

DOCUMENTO: Res. N° 1321-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS   

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS   

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

COORDINACIÓN  DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS   

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

29. PROVEIDO N° 009403-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITUD DE EMISIÓN DE

RESOLUCIÓN DE RECONOCIMIENTO Y FELICITACIÓN DE: COORDINACIÓN DE

ACREDITACION Y AUTOEVALUACION-- EXPEDIENTE: 19645-FDCP-D-2025-24.11.2025-

OFICIO N. 058-CAA-DFD-UPLA-2025- SOLICITUD DE EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE

RECONOCIMIENTO Y FELICITACIÓN- MG. GREMY SONIA AZOCAR YUPANQUI

X

ACUERDO: APROBAR EL RECONOCIMIENTO Y

FELICITACIÓN A LOS PARTICIPANTES EN CALIDAD DE

AUDITORES Y OBSERVADORES EN LA AUDITORIA INTERNA

DELA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. DEL DIA 18 DE

NOVIEMBRE DEL 2025

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR EL RECONOCIMIENTO Y

FELICITACIÓN PARA COMISIÓN TÉCNICA Y DE APOYO QUE

MATERIALIZÓ LA AUDITORIA INTERNA EN LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. EL DIA 18 DE NOVIEMBRE DEL 2025

TERCER ACUERDO: APROBAR EL RECONOCIMIENTO Y

FELICITACIÓN PARA LOS RESPONSABLES QUE

OBTUVIERON CONFORMIDAD A SUS PROCESOS Y

SUBPROCESOS EN LA AUDITORIA INTERNA EN LA FDCP EL

DIA 18 DE NOVIEMBRE DEL 2025

DOCUMENTO: Res. N° 1322-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

28. PROVEIDO N° 009379-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE CASO DEL

PERSONAL NO DOCENTE-MENDOZA CHACON NATHALI YESENIA- INFORME N° 2401-

2025-CGT-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE CASO DEL PERSONAL NO DOCENTE

MENDOZA CHACON NATHALI YESENIA REFERENCIA : EXP: 1259-FDCP-DC-2025 –

SITRADO- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-Coordinadora de Grados y Títulos-

Expediente: 19621-FDCP-D-2025-21.11.2025

X

ACUERDO: APROBAR LOS DOS DÍAS LABORADOS DEL

PERSONAL NO DOCENTE NATHALI YESENIA MENDOZA

CHACON CORRESPONDIENTES A LOS DÍAS 17 Y 18 DE

NOVIEMBRE DEL 2025 EN VIRTUD A LA AUTORIZACIÓN DEL

SEÑOR RECTOR PRACTICADO EN VIRTUD AL PROVEÍDO Nº

11742-2025-R-UPLA-SITRADO DE FECHA 14.11.2025,

SOLICITADO DE MANERA FORMAL POR LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. A MERITO DEL INFORME N° 2401-2025-

CGT-FDCP-UPLA DERIVADO POR LA COORDINADORA DE

GRADOS Y TITULOS, DRA, MIRINA ROSARIO CORDOVA

MAYO, DEBIENDOSE COMUNICAR A LA OFICINA DE

RECURSOS HUMANOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS

ANDES PARA DAR CUMPLIMIENTO LO APROBADO POR EL

SEÑOR RECTOR 

DOCUMENTO: Res. N° 1305-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

27. PROVEIDO N° 009388-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE ACTIVIDAD

“IMPORTANCIA DE LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES EN LA FORMACIÓN DEL

FUTURO ABOGADO” REALIZADO EL DÍA 20 DE NOVIEMBRE DEL 2025 EN EL

PABELLON L PRIMER PISO AUDITORIO N° 1. De: COORDINACIÓN DE PRACTICAS

PREPROFESIONALES- Expediente: 19631-FDCP-D-2025-21.11.2025-OFICIO N° 121-2025-

CPPP-FD-UPLA- REMITO INFORME DE ACTIVIDAD “IMPORTANCIA DE LAS

PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES EN LA FORMACIÓN DEL FUTURO ABOGADO”-

Dra. ELSA MARLENI EGOAVIL VICTORIA-COORDINADORA DE PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES-INFORME 12 FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE ACTIVIDAD

“IMPORTANCIA DE LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES

EN LA FORMACIÓN DEL FUTURO ABOGADO” REALIZADO EL

DÍA 20 DE NOVIEMBRE DEL 2025 EN VIRTUD DEL -OFICIO N°

121-2025-CPPP-FD-UPLA ENVIADO POR LA COORDINADORA

DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE 12 FOLIOS.

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR EL AGRADECIMIENTO Y

FELICITACIONES A LOS ORGANIZADORES Y PONENTES EN

EL EVENTO ACADEMICO DENOMINADO: “IMPORTANCIA DE

LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES EN LA FORMACIÓN

DEL FUTURO ABOGADO

DOCUMENTO: Res. N° 1318-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

26. PROVEIDO N°1435-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO DIRECTIVA PARA LA

FORMULACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACTIVIDADES Y/O PROYECTOS

DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL POI-2026 DE OFICINA DE PLANIFICACIÓN-

EXPEDIENTE: 232-OPLAN-2025-21.11.2025- OFICIO N°0575-2025–CAAPP-UPLA-

REMITO LAS ACTIVIDADES Y/O PROYECTOS DEL POI 2026 PARA APROBACIÓN POR

CONSEJO DE FACULTAD.- REFERENCIA: OFICIO N°0633-2025-OPLAN-UPLA-

PROVEÍDO N°1385-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- MG. ANGELA RIVERA

PAUCARPURA-Coordinadora de Asuntos Administrativos, Planificación y Presupuesto

X

ACUERDO: APROBAR LAS ACTIVIDADES Y/O PROYECTOS

DEL POI 2026 DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. EN

VIRTUD AL OFICIO N°0575-2025–CAAPP-UPLA ENVIADO POR

LA MTRO. ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA,

COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS  POLITICAS

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR SOLICITAR A LA

COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO, MTRO. ANGELA MARIA

RIVERA PAUCARPURA, LA PRESENTACIÓN DEL PLAN

ANUAL DE ACTIVIDADES DEL 2026 DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PARA SER TRATADO EN

ESTE ÓRGANO DE GOBIERNO

DOCUMENTO: Res. N° 1283-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

Oficio N° 1092-SD- DFD-UPLA-2025

Huancayo 28.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

25. PROVEIDO N° 008943-2025-D-FDCP-UPLA - APROBAR LOS REQUISITOS Y

PROCEDIMIENTOS PARA LA APROBACIÓN DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN PARA

OBTENER EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER- Expediente: 19114-FDCP-D-2025-

07.11.2025- OFICIO N° 852-2025-CGT-FDCP-UPLA- APROBAR LOS REQUISITOS Y

PROCEDIMIENTOS PARA LA APROBACIÓN DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN PARA

OBTENER EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, SOLO PARA LOS EGRESADOS

QUE INICIARON SU CARRERA PROFESIONAL EL 01 DE ENERO DE 2016 Y

TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.-REFERENCIA: OFICIO N° 661-2025-CGT-

FDCP-UPLA, EXPEDIENTE N° 876-FDCP-DC-2025 – SITRADO, PROVEÍDO Nº 536-2025-

DGAC-UPLA-SITRADO, OFICIO N° 721-2025-CGT-FDCP-UPLA Y PROVEÍDO Nº 660-

2025-DGAC-UPLA-SITRADO.- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-Coordinadora

de Grados y Títulos.

X

ACUERDO: APROBAR LOS REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS

PARA LA APROBACIÓN DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN

PARA OBTENER EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER

PARA LOS EGRESADOS QUE INICIARON SU CARRERA

PROFESIONAL EL 01 DE ENERO DE 2016 Y TERMINARON EL

31 DE DICIEMBRE DE 2019, DE ACUERDO A LA PROPUESTA

QUE EN 15 FOLIOS OBRAN Y ES PARTE INTEGRANTE DE LA

PRESENTE RESOLUCIÓN, A MÉRITO DEL OFICIO N° 951-2025-

CGT-FDCP-UPLA, DE FECHA 20.11.2025, REMITIDO POR LA

COORDINADORA (E) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1313-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

24. PROVEIDO N° 8419-2025-D-FDCP-UPLA – OFICIO N° 793-2025-CGT-FDCP-UPLA –

COORD. GRADOS Y TITULOS-REMITO ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD

SOBRE DERIVACION DE INFORME DETALLADO SOBRE ATENCION DE EXPEDIENTES

DE OBTENCION DE TITULOS PROFESIONALES Y GRADOS DE BACHILLER EN LA

FACULTAD- Expediente: 18223-FDCP-D-2025-17.10.2025-OFICIO N° 0899- SD- DFD-

UPLA-2025- REMITO ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE DERIVACION DE

INFORME DETALLADO SOBRE ATENCION DE EXPEDIENTES DE OBTENCION DE

TITULOS PROFESIONALES Y GRADOS DE BACHILLER EN LA FACULTAD EN EL

PRESENTE AÑO INDICANDO CADA PLAZO REF.: CONSEJO DE FACULTAD DE

SESIÓN ORDINARIA 09.10.2025-PEDIDO DR PIERRE CHIPANA LOAYZA

X

ACUERDO: SOLICITAR LA PRESENTACIÓN DEL PROYECTO

DEL CURSO TALLER PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULO

PROFESIONAL DE ABOGADO (A) POR LA MODALIDAD DE

TESIS Y LA MODALIDAD DE SUFICIENCIA PROFESIONAL

CONFORME LOS DISPONE LOS REGLAMENTOS

CORRESPONDIENTES EN NUESTRA CASA SUPERIOR DE

ESTUDIOS A FIN DE ATENDER A NUESTROS EGRESADOS.

DOCUMENTO: Res. N° 1327-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN 

SI NO

FLOR VELARDE HUAYRA DE MENDEZ  

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

DIRECCION DE E.P. EDUCACION 

SI NO

DIRECCION DE E.P. DE DERECHO  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

34. PROVEIDO N° 009704-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO CUADRO DE VACANTES DE

LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE PREGRADO EN LAS MODALIDADES DE ESTUDIO

PRESENCIAL, SEMI PRESENCIAL Y DISTANCIA – PERÍODOS ACADÉMICOS 2026-I Y

2026-II PARA LA SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO De:

VICERRECTORADO ACADEMICO | LOCAL CENTRAL- EXPEDIENTE: 19265-FDCP-D-

2025 - OFICIO N° 239-DEAD/UPLA-2025- REMITO CUADRO DE VACANTES DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO EN LA MODALIDAD PRESENCIAL,

SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA, CORRESPONDIENTE A LOS PROCESOS DE

ADMISIÓN 2026-I Y 2026-II. REF: OFICIO N° 0974-OA-VRACD-UPLA. Dr. Miguel Pedro

Vilcapoma Ignacio-Director de la Escuela Profesional de Derecho- OFICIO N°263-2025-CES-

FDCP-UPLA- REMITO CUADRO DE VACANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, PARA LOS

PROCESOS DE ADMISIÓN 2026-I Y 2026-II.-REFERENCIA: OFICIO N° 239-DEAD/UPLA-

2025 (EXP: 19265-FDCP-D-2025- Mg. JHONATAN E. MENDOZA CASTELLANOS-

Coordinador de Educación Semipresencial y a Distancia

X

ACUERDO: APROBAR LOS CUADROS DE VACANTES DE LOS

PROGRAMAS DE ESTUDIO DE DERECHO DEL PREGRADO

EN LAS MODALIDADES PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y

DISTANCIA DE LOS PERÍODOS ACADÉMICOS 2026-I Y 2026-II

PARA LA SEDE CENTRAL DE HUANCAYO Y FILIAL

CHANCHAMAYO EN VIRTUD DEL OFICIO N° 239-DEAD/UPLA-

2025 DEL DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO Y OFICIO N°263-2025-CES-FDCP-UPLA DERIVADO

POR EL MG. JHONATAN E. MENDOZA CASTELLANOS-

COORDINADOR DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A

DISTANCIA.

DOCUMENTO: Res. N° 1324-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

33. PROVEIDO N° 009409-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO CUADRO DE VACANTES DE

LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE PREGRADO EN LAS MODALIDADES DE ESTUDIO

PRESENCIAL, SEMI PRESENCIAL Y DISTANCIA – PERÍODOS ACADÉMICOS 2026-I Y

2026-II PARA LA SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO De:

VICERRECTORADO ACADEMICO | LOCAL CENTRAL - EXPEDIENTE: 19265-FDCP-D-

2025 -24.11.2025- OFICIO N°0356 -2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO CUADRO DE

VACANTES DE LOS PROGRAMAS DE PREGRADO EN LAS MODALIDADES

PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA PERÍODOS ACADÉMICOS 2026-I Y 2026-

II PARA LA SEDE CENTRAL DE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO. REF.:

PROVEÍDO N° 201-2025-DC-UPLA-SITRADO OFICIO N°974-2025-OA-VRACD-UPLA-

X

ACUERDO: APROBAR LOS CUADROS DE VACANTES DE LOS

PROGRAMAS DE ESTUDIO DE EDUCACION INICIAL Y

PRIMARIA DEL PREGRADO EN LAS MODALIDADES

PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA DE LOS

PERÍODOS ACADÉMICOS 2026-I Y 2026-II PARA LA SEDE

CENTRAL DE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO EN

VIRTUD DEL OFICIO N°0356 -2025-EPE-FDCP-UPLA DEL

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCZCION

INICIAL Y PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 1325-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

32. PROVEIDO N° 19454-FDCP-D-2025- SOLICITO PERMISO DEL PERSONAL NO

DOCENTE MARVILA ANGÉLICA RÁEZ TITO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLITICAS- EXPEDIENTE: 19454-FDCP-D-2025-25.11.2025- OFICIO N°0577-

2025–CAAPP-UPLA- SOBRE PERMISO DEL PERSONAL NO DOCENTE SRA. MARVILA

ANGÉLICA RÁEZ TITO. REFERENCIA : INFORME N°086-2025-CAAPP/UPLA-OFICIO

N°001165-2025-ORR.HH-UPLA-PROVEÍDO N°1428-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO -

OFICIO N°0523-2025–CAAPP-UPLA- - INFORME N°086-2025–CAAPP/UPLA- SOLICITO

PERMISO DEL PERSONAL NO DOCENTE MARVILA ANGÉLICA RÁEZ TITO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS-

X

ACUERDO: APROBAR VALIDAR LA ASISTENCIA DEL

PESONAL NO DOCENTE ABG. MARVILA ANGÉLICA RÁEZ

TITO, EN SU CONDICION DE SECRETARIA DE LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO, LOS DIAS LOS DÍAS 19, 20

Y 21 DE NOVIEMBRE DEL 2025, POR HABER ESTADO EN

COMISIÓN DE SERVICIO Y HABER PARTICIPADO EN EL

PROYECTO POI “PROGRAMA DE MOVILIDAD NACIONAL E

INTERNACIONAL PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES” DE LA

PERSPECTIVA MISIONAL, APROBADO MEDIANTE

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1047-CF-FD-

UPLA-2025 Y RATIFICADO POR CONSEJO UNIVERSITARIO,

DEBIENDO DERIVARSE A LA OFICINA DE RECURSOS

HUMANOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PARA

SU ATENCIÓN CORRESPONDIENTE, A MÉRITO DEL OFICIO

N° 0577-2025-CAAPP/UPLA DE FECHA 24.11.2025, REMITIDO

POR LA COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO, DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP.,

DOCUMENTO: Res. N° 1304-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

31. PROVEIDO N° 009438-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO: ACTUALIZACIÓN Y/O

MODIFICACIÓN DE DATOS DE“VELARDE HUAYRA DE MENDEZ FLOR” A “VELARDE

HUAYRA FLOR” De: 71037295 - FLOR VELARDE HUAYRA DE MENDEZ - K03970G--

EXPEDIENTE: 19640-FDCP-D-2025-24.11.2025- - OFICIO N° 1071-SD-DFD-UPLA-2025 -

INFORME SOBRE SOLICITUD DE MODIFICACION DE SEGUNDO APELLIDO EN

RESOLCUION DE FECHA Y HORA Y ACTA DE SUSTENTACION DE TESIS DE LA

BACHILLER: VELARDE HUAYRA FLOR, PARA SER VISTO EN CONSEJO DE

FACULTAD.

X

ACUERDO: APROBAR LA ACTUALIZACIÓN Y/O

MODIFICACIÓN DE DATOS DE EN EL ACTA DE

SUSTENTACIÓN EN LA QUE RESULTARON DESAPROBADAS

CON LA NOTA DE (11) ONCE, ELLA Y SU COAUTORA DE

TESIS) Y EN LA RESOLUCIÓN DE FECHA Y HORA; A RAÍZ DE

LA RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 808-2025-R-UPLA DE FECHA

12.09.2025 A FIN DE CONTINUAR EL TRAMITE

CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Res. N° 1323-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 25.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

30. PROVEIDO N° 009401-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME DEL SUBPROCESO:

GESTIÓN DE CERTIFICACIÓN DE LA CALIDAD RESULTADOS DE PRIMERA AUDITORÍA

INTERNA Y SOLICITUD DE ACCIONES CORRECTIVASDE: COORDINACIÓN DE

ACREDITACION Y AUTOEVALUACION-- EXPEDIENTE: 19640-FDCP-D-2025-24.11.2025-

INFORME N°. N.º010-2025-UPLA-FDCP-CAA- Informe del Subproceso: gestión de

certificación de la calidad Resultados de primera auditoría interna y solicitud de acciones

correctivas- MG. GREMY SONIA AZOCAR YUPANQUI-

X
ACUERDO: TENGASE POR INFORMADO LO DERIVADO POR

LA COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

A CONSEJO DE FACULTAD.

COMUNICADO DE FECHA 28.11.2025 

POR EL SIS A LA COORDINACIÓN 

DE ACREDITACIÓN Y 

AUTOEVALUACIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO


